
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

PORTARIA Nº 5, DE 21 DE MAIO DE 2020 
 
 
Vide Portaria 4CCR nº 10, de 12 abril de 2023 
 
 

Altera a composição do Grupo de Trabalho 4ª CCR - Cana-de-
Açúcar e dá outras providências. 
 
 

O COORDENADOR DA 4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 

61 e 62 da Lei Complementar nº 75/1993, resolve: 

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Trabalho 4ª CCR - Cana-de-Açúcar, 

estabelecida pela Portaria 4ª CCR nº 04, de 11 de maio de 2020, que passa a ser a seguinte: 

 

Membros 

Fátima Aparecida Souza Borghi – Procuradora Regional da República 

(Coordenadora) 

Filipe Albernaz Pires - Procurador da República 

José Leonidas Bellem de Lima – Procurador Regional da República 

 

Especialistas 

Aline Gurgel 

Antonio Thomaz Júnior 

Evangelina Vormitag 

Lúcio Vasconcellos de Verçoza 

Maria Aparecida de Moraes Silva 

Tainá Reis de Souza 

 

Apoio Técnico 

Debora Fernandes Calheiros 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/256521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203660
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203660
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203660


 

Gustavo Rufino Favareto 

Ivo Fruchi de Matos 

Vagner Gomes Duarte 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO 
 Subprocurador-Geral da República  

Coordenador 
 
 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 1 jun. 2020. Caderno 
Extrajudicial, p. 1. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/204240
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/204240

